



Jægerrådet Nordfyn - Kreds 5

Emne: Jægerrådsmøde Kreds 5 Nordfyn

Dato: 25. september 2024

Tid: 19.00

Sted: Nordfyns Jagtforening – Hemmerslev 26, 5471 Søndersø (Særslev)

Mødeleder: Formanden

Referent: Thorbjørn Stegelmann

Jægerrådet Nordfyn

Init.	Navn	Funktion/Repræsentant	
LM	Lars Mortensen (Kasserer)	Bederslev Jagtforening	+
CH	Claus Harboe (Formand)	Nordfyns Jagtforening	+
CR	Christian Rasmussen	Otterup Jagtforening	+
LK	Lars Kjærsgaard Hansen	Veflinge-Vigerslev Jagtforening	+
AE	Arne Eriksen	Sletten Jagtforening	+
CJ	Carsten Johansen	Skåstrup Jagtforening	-
TS	Thorbjørn Stegelmann (Referent) (Det Grønne råd)	Strandager Jagtforening	+
PS	Poul Skov	Bogense Land og Strandjagt	+
RB	René Bak	Nordfyns Strandjagtsforening	a

+ = deltagelse, a = afbud, - = fraværende

Dagsorden / referat

Pkt. 01 Snak med vores gæst. (Der afsættes 30 minutter)

TS

Rikke Moulin talte ud fra emnet: **Formidling af jagt og natur til børn og unge.**

Rikke er repræsentant i det grønne råd for Naturvejleder foreningen. Hun er selv jæger, dog ikke aktive i forening.

Rikke anvender meget DJ's materiale om især fasaner. Disse fryser hun hele ned, så børnene kan få glæde af dem.

Der blev drøftet meget forskellige fra placering af insekthoteller til "døde-dyr-kassen" på Viggelsøe.

Hun anbefalede os at tænke det gratis kursus ind om at blive naturformidler. Det afholdes i samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening.

Såfremt vi har døde (ikke spiselige dyr) så er hun aftager til at kunne anvende disse i undervisningen.

Linkes som hun kan anbefale:

Links fra Rikke:

<https://tidtultur.dk/>

I finder tilmeldingen til de gratis kurser her: <https://tidtultur.dk/bliv-naturguide/grunduddannelse>

Og Bliv Naturligvis, findes her:

<https://blivnaturligvis.dk/>

<https://blivnaturligvis.dk/bliv-formidler/>

Pkt. 02 Siden sidst, godkendelse af referat fra sidste møde

CH

Bød velkommen til mødet. Referat fra sidste møde blev godkendt.

Omkring gæster, så indbydes der først igen til forårets møder i 2025.

Ole er desværre stoppet og er blevet erstattet af René Bak, som deltager for Nordfyns Strandjagtsforening.

Tak til Ole for deltagelsen.

Pkt. 03 Nyt kursus - vinteren 2025

CR

CR har fået OK fra Lone Østergård ved DJ.

Det blev besluttet at vi gennemføre følgende moduler:

- 1) Strategisk udvikling af jagtforeninger
- 2) Planlægning og udførelse lokale aktiviteter

Der blev vedtaget onsdag den 5/2 2025 fra klokken 17:00 ved Otterup Jagtforening

Husk venligst at dette kursus gælder for alle bestyrelsesmedlemmer, ikke kun dem som der deltog i det forrige kursus. Der udsendes endelig tilmelding til kursus 7. januar 2025.

Pkt. 04 Nyt fra kredsen

CH

Der har været gennemført evaluering af Repræsentants skabsmødet i Vingsted.

Der lægges op til at der skal være fokus på at få udarbejdet et fælles reklamemateriale fra DJ, som kan anvendes til alle messer m. m.

Der skal udarbejdes "job" beskrivelse til alle koordinator roller.

Pkt. 05 Nyt fra grønt råd

TS

Referat er vedhæftet som bilag.

Vedhæftet som andet bilag forefindes svaret fra Nordfyns kommune omkring deres tilgang til regulering af Sorte fugle.

Det blev drøftet om vi skulle tage det som et emne til vores årsmøde i januar 2025.

Pkt. 06 ERFA Sparring

LM – Der har været afholdt fælles skydning mod Sletten
CH – NFC Skydning ikke muligt endnu, men det lysner. Der er flyttet mange m3 jord. Der afholdes jagt messe sidste torsdag i februar 2025.
CR - Otterup deltog i Fjordens dag. 2/11 2024 afholdes der vildtbuffet 125,- kr 8/11 er der jagtgudstjeneste i Norup Kirke
LK – Det er svært at sammensætte en bestyrelse samt at finde mandskab til arrangementer. En sammenlægning kan komme på tale.
AE – Bestyrelsen er gået fra 9 til 7 medlemmer og det har båret frugt. Det har desværre været meget dårlig tilslutning til årets flugtskydningsarrangementer. Kragens dag ligeledes dårligt besøgt. Bestyrelsen samt en ekstra deltog. Det gav dog 60 kr i overskud. 2/11 er der den store fællesjagt. 100,- incl bengæt.
CJ - Deltog ikke i mødet
TS – Freddy Wulff kommer og holder foredrag på Strandager 24/10. Der har været afholdt flugtskydnings instruktørkursus. 10 deltog hvilket var max og alle 10 bestod. Der skal været skift i bestyrelsen i Strandager, så Preben Post er nu formand og Thorbjørn Stegelmann er valgt som kasserer.
PS - Der har været afholdt diverse riffelskydninger. Først skydning på NFC forventes 4/1 2025
RB – Deltog ikke i mødet

Pkt. 07 Repræsentantsskabs mødet 22. juni 2024 i Vingsted

CH

Deltagerne fra Nordfyn var CH, CR, PS samt TS. Generelt en god dag og Claus Lind blev genvalgt som formand.

Pkt. 08 Eventuelt

LM har mårfælder, hvis disse mangler til opsætning.

Generel drøftelse om muligheder for at lave større fællesarrangementer. Fx ud af fange fladfisk.

Pkt. 09 Næste møde

Husk julemødet (med spisning) afholdes onsdag 11/12 kl **18:00** - Klintebjerg – v/Lars Mortensen

Husk afbud sendes hurtigst muligt til Claus Harboe. Tlf. 24610019